

Kainuun KAVE - Alueellinen malli kokemusasiantuntija- ja vertaisohjaajatoimintaan -hanke

MYRS 23.01.2025 § 15

Hakijana Kajaanin Työvoimayhdistys ry, yhteyshenkilönään Johanna Saarivaara.

Kainuun KAVE -hanke vastaa Kainuun alueen haasteisiin, joissa huono-osaisuus ja sairastavuus, sekä erityisesti mielenterveys- ja päihdeongelmat ovat yleisiä ja usein kytkeytyvät työttömyyteen. Pääkohderyhmiä ovat mielenterveys- ja päihdekuntoutujat, pitkäaikaissairaat, ikääntyneet, maahanmuuttajataustaiset sekä pitkäaikaistyöttömät, jotka ovat usein heikoimmassa asemassa työmarkkinoilla ja syrjäytymisvaarassa. Myös heidän läheisensä ovat tärkeä kohderyhmä. Mukaan toimintaan ovat lisäksi tervetulleita jo koulutuksen saaneet kokemusasiantuntijat ja heidän toimintaympäristöjensä edustajat.

Hanke perustuu tarpeeseen kehittää Kainuun hyvinvointialueen palveluita sekä kuntien työllisyyspalveluita siten, että ne tukevat aiempaa paremmin heikoimmassa asemassa olevien ihmisten osallisuutta, hyvinvointia ja työllistymismahdollisuuksia. Alueella on paljon työttömiä, jotka kärsivät mielenterveys- ja päihdeongelmista tai pitkäaikaisista sairauksista, mikä vaikeuttaa työelämäänsä palaamista ja voi johtaa syrjäytymiseen. Kainuun alueella alkoholikuolleisuus ja itsemurhaluvut ovat huomattavasti suuremmat kuin muualla Suomessa. Hanke vastaa näihin haasteisiin tarjoamalla kohderyhmille kokemusasiantuntija- ja vertaisohjaajakoulutusta sekä ko. toiminnan koordinoitua, mikä auttaa heitä hyödyntämään omia kokemuksiaan ja toipumisprosessiaan muiden tukemisessa.

Välillisiin kohderyhmiin kuuluvat Kainuun alueen sote- ja työllisyyspalvelut, niiden käyttäjät, kolmannen ja neljännen sektorin toimijat, yritykset sekä oppilaitokset. Hanke tarjoaa näille toimijoille arvokasta tietoa ja mahdollisuuksia kehittää palveluita käyttäjälähtöisempään suuntaan kokemusasiantuntijoiden näkökulmaa hyödyntäen.

Hankkeen tavoitteet:

- Hanke pyrkii parantamaan syrjäytymisvaarassa olevien henkilöiden työ- ja toimintakykyä sekä osallisuuden kokemusta ja hyvinvointia. Koulutus antaa valmistuneille mahdollisuuden tukea muita vastaavissa tilanteissa olevia sekä kehittää omaa osaamistaan vapaaehtoistyön, opintojen ja/tai työllistymisen kautta.
- Hankkeen tavoitteena on kasvattaa ymmärrystä kokemusasiantuntijuudesta ja sen hyödyntämismahdollisuuksista Kainuussa, integroimalla kokemusasiantuntijoita ja

vertaisohjaajia osaksi sote- ja työllisyyspalveluiden kehittämistä ja toimintaa.

- Hanke kehittää toiminnasta pysyvän alueellisen mallin, joka on tarkoitettu vakiinnuttamaan osaksi Kainuun hyvinvointialueen, kuntien työllisyyspalveluiden ja kolmannen sektorin toimintaa. Tavoitteena on luoda kestävä ja selkeästi koordinoitu toimintamalli, joka hyödyntää paikallisia resursseja ja verkostoja.

Hanke koostuu seuraavista osa-alueista:

- Hanke tarjoaa varsinaisille kohderyhmille mahdollisuuden osallistua kokemusasiantuntija- ja vertaisohjaajakoulutukseen, joka perustuu kokemustiedon hyödyntämiseen. Koulutuksen suorittaneet saavat osaamistodistuksen, ja heille avautuu mahdollisuuksia jatko-opintoihin, työelämään ja vapaaehtoistoimintaan.
- Hankkeen aikana perustetaan kokemusasiantuntijoiden ja vertaisohjaajien verkosto, jonka tarkoituksena on tukea koulutettuja heidän toiminnassaan ja luoda heille mahdollisuuksia osallistua erilaisiin kehittämistehtäviin ja vapaaehtoistyöhön.
- Toimintamalli juurrutetaan osaksi Kainuun hyvinvointialueen, kuntien, kolmannen sektorin ja yritysten toimintaa, jolloin kokemusasiantuntijoiden ja vertaisohjaajien osaaminen voidaan hyödyntää osana alueen palveluita.

Hanke parantaa heikoimmassa asemassa olevien hyvinvointia. Kainuun hyvinvointialue ja kunnat hyötyvät kokemustietoon perustuvasta toimintatavasta, joka parantaa palvelujen laatua ja saavutettavuutta. Malli tuo kustannustehokkuutta, kun kokemusasiantuntijat auttavat kohdentamaan palveluja käyttäjälähtöisemmiksi. Hanke lisää suvaitsevaisuutta, vähentää syrjäytymistä ja poistaa stigmoja. KAVE-malli integroituu pysyväksi osaksi Kainuun palvelujärjestelmää. Vaikutukset voivat laajentua myös muille alueille Suomessa, ja sen tuottama tieto voi tukea kansallisen palvelujärjestelmän kehittämistä.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika 1.3.2025 – 31.1.2028 ja kokonaiskustannusarvio 593 858 €, johon haetaan ESR rahoitusta 475 058 €.

Kokonaiskustannusarvio:

Palkkakustannukset	424 184 €
Flat rate 40%	169 674 €
Yhteensä	593 858 €

Kokonaisrahoitusarvio:

EU/Valtio	475 058 €	80,00 %
Omarahoitus, yksityinen	800 €	0,13 %
Muu julkinen rahoitus	118 000 €	19,87 %
Yhteensä	593 858 €	100,00 %

Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä tullakseen rahoitetuksi.

Erillisliitteenä on valintaesitys, jossa tarkempaa tietoa hankkeesta.

Lisätietoja hankkeesta antaa rahoitusasiantuntija Verna Piirainen, puh. +358 50 524 9563, sähköpostitse etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

Puheenjohtajan ehdotus

MYR sihteeristö puoltaa hankkeen rahoitusta. Hanke viedään seuraavaan MYR kokoukseen hyväksyttäväksi.

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö

MYR sihteeristö puolsi hankkeen rahoitusta puheenjohtajan ehdotuksen mukaisesti. Hanke viedään seuraavaan MYR kokoukseen hyväksyttäväksi.

MYR 04.02.2025 § 5
9/00.04.00/2025

Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustajat Piia Sumupuu sekä Johanna Saarivaara, Kajaanin työvoimayhdistys ry.

Lisätietoja hankkeesta antaa rahoitusasiantuntija Verna Piirainen, puh. +358 50 524 9563, sähköpostitse etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

Aluekehitysjohtajan ehdotus

Maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyy hankkeen rahoittamisen.

Maakunnan yhteistyöryhmän päätös

Käydyn keskustelun jälkeen maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyi hankkeen rahoittamisen.
